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ACTA DE SELECCION INVITACION PUBLICA No 004 DE 2015

Contratacién para la elaboracion, impresion, personalizacion y entrega de minimo
1.000.000 de carnés sin foto PVC 100% y minimo 20.000 carnés con foto (con logo
institucional) PVC 100%, para los asegurados de A.P ACCIDENTES PERSONALES y
manteniendo un stock de carnés con y sin foto (con logo institucional) para su
personalizacion segln los requerimientos de la Gerencia Técnica de Vida. Y parala
Gerencia de Afiliaciones y Novedades ARL ADMINISTRADORA DE RIESGOS
PROFESIONALES un minimo 2.000 carnés PVC 100% con foto/logo, minimo 8.000
carnés PVC 100% Logo, minimo 120.000 carnés PVC 100%, minimo 6.000 carnés
en papel Propalcote hoja x 10, minimo 6.000 carnés en papel Propalcote individual
para los afiliados de ARL y manteniendo un stock de carnés para su
personalizacién segln los requerimientos.

El Presidente de POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A., Haciendo uso de las
facultades legales y en especial las establecidas en el Decreto 1234 de 2012 expedido
por el Ministerio de Hacienda Crédito Publico y el Departamento Administrativo de la
Funcion Publica, los Estatutos de POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A. y el Manual
de Contratacion de la Compafiia y,

CONSIDERANDO

Que es necesario “Contratacioén para la elaboracién, impresion, personalizacion y
entrega de minimo 1.000.000 de carnés sin foto PVC 100% y minimo 20.000 carnés
con foto (con logo institucional) PVC 100%, para los asegurados de A.P
ACCIDENTES PERSONALES y manteniendo un stock de carnés con y sin foto (con
logo institucional) para su personalizacidn segun los requerimientos de la Gerencia
Técnica de Vida. Y para la Gerencia de Afiliaciones y Novedades ARL
ADMINISTRADORA DE RIESGOS PROFESIONALES un minimo 2.000 carnés PVC
100% con foto/logo, minimo 8.000 carnés PVC 100% Logo, minimo 120.000 carnés
PVC 100%, minimo 6.000 carnés en papel Propalcote hoja x 10, minimo 6.000
carnés en papel Propalcote individual para los afiliados de ARL y manteniendo un
stock de carnés para su personalizacién segun los requerimientos”.

Que el dia 12 de mayo de 2015, se dio Apertura a la Invitacién Publica de la referencia y
se procedié a la publicacion de los pre-términos de referencia en la pagina WEB de la
Compaifiia.

Que el dia 12 y 14 de mayo de 2015 se dio plazo para presentar observaciones a los pre-
términos de referencia.

Que el dia 15 de mayo de 2015 se dio Apertura del proceso y publicacién de términos de
referencia definitivos.

Que el dia 20 de mayo de 2015 se realizdé la audiencia de aclaracién términos de
Referencia y Revision Matriz de Asignacion de Riesgos.
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Que el dia 22 de mayo de 2015 se realizé adenda por medio del cual se amplia las fechas
establecidas en cronograma y se publica las respuestas a las observaciones dadas.

Que dia 26 de mayo de 2015 a las 10:00 a.m., se dio cierre a la invitacion publica
cumpliendo el cronograma establecido, a la cual se presentaron las propuestas de las
firmas:

1) IMAGEN SEGURA S.A.

2) EXPRECARD’S S.A.S.

3) IDENTICO S.A.S.

4) DISTRIBUIDORA DE PAPELES S.A. - DISPAPELES S.A.
5) IDENTIFICACION Y EQUIPOS DE OFICINA IDEQS S.A.S.

Que dentro de los plazos establecidos en los términos de referencia, se realizaron las
habilitaciones juridica, técnica y financiera y la evaluacion técnica y econémica asi:

HABILITACION JURIDICA

€ PosITIVA

COMPARILA DE SEGLROS

Bogots D.C., 28 demayo da 2015

Docloras:

HERNAN EDINSON CASTILLO LINARES
VICEPRESIDENTE TECNICO
POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS S.A

FABIO FLOREZ GIRLADO
VICEPRESIDENTE DE DE OPERACIONES
POSITIVA COMPARIA DE SEGURCS S.A

Refersncia: Habilitacion Juridica & las propuestas presentadas por los proponentes que se hicleron participes a la Invitasion Publica MNo.
04 de 2015, cuye objeto es: ELABORACION, IMPRESION, PERSONALIZACION ¥ DISTRIBUCION DE MINIMO 1.000.000 DE
CARNES PVC SIN FOTO Y MINIMO 20.000 CARNES PVC CON FOTO (CON LOGO INSTITUCIONAL), PARA LOS ASEGURADOS
DE AP Y MA.‘JTEMEHDO UN STOCK DE CARNES CON Y SIN FOTO (CON LOGO INSTITUCIONAL) PARA su
PERSONALIZACION SEGUN LOS REQUERIMIENTOS DE LA GERENCIA TECNICA DE VIDA Y PARA LA GERENCIA DE
AFILIACIONES Y NOVEDADES ARL UN MINIMO 2,000 CARNES PVC CON FOTO/LOGO, , Mmll'.m 8000 C..IRNES PVC LOGD,
MINIMO 120.000 CARNES PVC, MINIMO 6.000 CARNES EN PAPEL PROPALCOTE HOJA X 10, MINIMO 6.000 CARNES EN
PAPEL PROPALCOTE INDIVIDUAL PARA LOS AFILIADOS DE ARL Y MANTENIENDO UN STOCK DE CARNES PARA SU
PERSONALIZACION SEGUN LOS REQUERIMIENTOS.

De manera atenta le Informamos e) resultade de la habilitacion Juridica de las propuestas presentadas en la Invitacion de la referencia,
La descripeion de las observaciones realizadas las encuentra en documento adjunto.

IMAGEN SEGURA S.A.

DISTRIBUIDORA DE PAPELES S.A. DISFAPELES S.A.
EXPRECARD’S 5.A.5,

IDENTIGO S.A.5.

IDENTIFIGACION Y EQUIPGS DE OFICINA - IDEQS S.A.5.

P ol o o
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COMEARI D SECURDS

1 2 3 4 §

PROPONENTE
IMAGENSEGURA | DISTRIBUIDORADE | EXPRECARD'SSAS. | DENTICOSAS. |  IDENTIFICACIONY
SA, PAPELES SA. EQUIPOS DE OFIGINA -
DISPAPELES 5.A. IDEQS SAS.

DOGUMENTO
Carta i
Presenlacion  dg ¢ c H c H
la Propuesta y
Compromisa
Anticomupeion
Ceiflcads de
‘Existenciy T ‘ e
Reprasentacion H c H ¢ c
Lagal
Autorizeeion  del
rpano ookl NA, N.A, N.A, NA. NA
competents
Garantla ]
gerindad de Ia C c ¢ c c
propuesta
Recibo de Pago
de la Polza de c c € c A
soriedad  de 2
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CIOMPARIA D SEGLINOS
propuesia
Paz y Salvo por
Conceplo e c c C c
Sequidad  Social
¥ Parafiscales
Consarcio 0
Linion Temporal NA NA M.A. N.A
Certificacion  de
Responsabilidad G ¢ c c
Flzcal
Formato Unica de
Huja de Vida H c c [
Certificado de
antecedentes ¢ c c c
gisciplinarios
Registro  Unlco
Tributario G ¢ c c
Formulario  de
Vinculaciin  de
Proveedores  y c ' ) H
Empleados,
Superintendentia
Financlera  de
Calambia
SARLAFT
Cattificadn de
Inscripcidn,
clasificacian y ¢ [ ¢ c
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calficacion-
Registra Unice de
Droponentes

Regsto  de
proveedores ¢ c G c C
(Gestont,

Copa de la
Cedula de ¢ c H ¢ ¢
Cludadania  del
Representante

legal

Carlificacion
Bancaria ¢ c ¢ G c

Lista  Restrictiva
de Lavedo de ¢ [ " [ c
Activos

Certificacion  de
fio estar Incurso c c : [ c
en  Investigacion
Panal

| Lugha oﬁnlra La
Corrupian C C c C c

CONVENCIONES: C=CUMPLE N=NOCUMPLE *=OBSERVACION  NA=NO APLICA

OBSERVACIONES IDENTICO SA3
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a) Formulario de Vinculacién de Proveedores y Empleados, Superintendencia Financiera de Cofombia SARLAFT, Una vez
revisada la propuesta se verlficd que el proponente (folio 26) no aportd el formulario SARLAFT (Anexo 3) de los términos de referencia
debidamente diligenciado En consacuencia no se cumple con lo establecido en los términos de referencia en el numeral 2.1.1.13, que
4 la letra dice;

* 2.1.1.13. Formularla de Vinculacidn de Proveedores y Empleades, Superintendencla Financlera de Colombia - SARLAFT. E| Representante Legal del
proponente deberd aportar debidamente diligenciado y en original el Farmulario que se anexa a los presentas téminos, identificado coma [ANEXO
No.3), &l cual debe ser leido con detenimiehto para st total difigenclamianto, deberd ser firmado y deherd tener impresa la huella legible del dedo
indice derecho.” Negrilla fuera de texto.

En casp de resultar adjudicalario, &l proponente debera aportar debidamente diligenclado v en original el Formulario mencionado, el
cual debe ser leido con detenimianto para su total diligenclamiento, deberd ser firmado y debera tenef impiesa |a huedla legible dal dedo
indice deracho.

OBSERVACIONES EXPRECARD'S

@) Formulario de Solicitud de Vinculacién de Proveedores. Una vez revisada la propuesta se verfiicd que a folios 25 y 26
reposa el Fomnato Unicos de Hoja de Vida, &l cual no esté dilgenciado en detida forma, ya que no se suministrd [a informacidn
del numeral 1. Informacion General (Para las personas juridicas ésta Informacién sera la del representante legal). En
consecuencia o se cumple conlo establecido enoatéminos de referencia-en el numeral 2.1.1.13, que a la letra dice: "2.1.1, 13,
Formularto de Vinculacion de Provesdores y Empleados, Superintendencla Fihanciera de Colombia - SARLAFT. Ef
Representante Legal del proponenta daberd aportar debidamente dilgenciado y an original el Formulario que s anexa & los
presentes tminos, identificado como (ANEXO No.3), ef cual debe ser leldo con defanimiento para su fotal difgenciarniento,
deberd ser fimado y daberd tener impress I huella legible del dedo indice derecho. I dres usuaria del servicio adefantard Ja
anfrovista v verificacion respectiva, cuyo resultado hard parte de la habiitacidn fécnica, de iqual manera hari I consecucion def
teporte que amoje fa consulta en las bases de datos def Due Diligence Support. El drea usuana del sarviclo verificard la
informacitin regisirada en este formulerio y adelantard una entrevista con el proponente, en aras de conocerle. S como resultado
se obfiens que la enfrevista es insafisfactoria o el proponents aparece reportada en alguna lsta vinculante sobre [avado de
aclivos, fa propuesta serd rechazads™
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En caso de resultar adjudicatario, el proponente deberd aportar debidamente diligenciado y en orginal el Formutario
mencionady, el cual debe ser leldo con detenimiento para su iolal diigenciamiento, deberd ser firmado y debera tener mpresa fa

huella legible del dedo indice derecho,

b Certificacion de no estar incurso en investigacion penal: Una vez revisada [a propuesta e verficd que a follo 30 reposa el
Cerificacion de no estar inourso en investigacion penal, el cual no cumple con las condiciones establecidas en fa imvtacion
plblica, debido a que no s sefiald qua los socios da la empresa NO estuvieran investigados penalmente. En consecuencia no
s cumple con lo establecido en los téminos de referencia en el numeral 2.1,1.12, que a la letra dice: “2.1.1.12. Certificacitn de

no estar incurso en investigacidn penal

En caso de resultar adjudicatario, el proponente deberd aporfar certificacion bajo fa gravedad def juramento en fa cual
indique que ni &l til sus socos se encuentran investigados penalmente. Si ef proponients & una union temporal o un consorcio
deberan anexar las certificaciones de cada uno de fos Gersntes de las empresas que los integren so pena de rechaza de fa

propuests”.

Atento saludo,

Evaluadora

i

vo. Bo’%ﬁi CECH REY TOVAR

(Gerente de Compras Contrafacin

-
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HABILITACION FINANCIERA

VICEFRESIDEMCIA ACRINIETRATIVA
EVALUACION FIMANCIERA
Valores an Pesos [COPS)
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HABILITACION TECNICA

Que una vez realizado el estudio de la documentacién de las propuestas, dio como
resultado el siguiente consolidado:

HABILITACION TECNICA @) PosrTia

[ RIS ENTY Sreanies

EXPERIENCIA  [EQUIPO MINIMQ DE ORGANIZACION DEL
PROVEEDOR ESPECIFICA TRaBAl0 | METODOLOGIA | e ponenTe
DISPAPELES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE
IMAGEN SEGURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IDEQS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IDENTICO SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPRECARD'S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|Original fdo} (Original fdo)
GONZALO FERNANDEZ MORA HUGO ERNESTO HUIZA

GERENTE TECNICO GERENTE DE AFILIACIONES
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DISCRIMINADO CANTIDAD Y PUNTAJE

DISCRIMINADO CANTIDAD Y PUNTAJE @

ESPECIAL FOTO LOGO ARL

CANTIDAD :
PROVEEDOR CARNES puu__‘ras 45
IMAGEN SEGLIRA 2.000 877

PVL ARL
CANTIDAD ;
PROVEEDOR CARNES P‘UNT'I'CIS 45
IMAGEN SEGEHRA 21.660 4,37
IDEQS SAS 168.000 33,88
IDEMTICO SAS

PAPEL X 10 ARL ;
CANTIDAD .
PROVEEDDR CARNES PUPQTOS 5
IMAGEN SEGLIRA a 0,00
IDECS SAS 9,605 ;B8
IDENTICO 5AS 2500 . 208
ST o
CARNETS CON FOTO .
CANTIDAD :
PROVEEDOR CARNES PUNTOS 75
IMAGEN SEGUR
ESSAS |

IDENTICD 5A%

EXPRECARD'S

[Qriginal firmado)

POSITIVA

O PASLA 2 BEGLRS

ESPECTAL LOGO ARL
CANTIDAD
PROVEEDDOR CARNES PUNTDS a5
IMAGEN SEGURA 8.000 15,00

IGEQS SAS

IDENTICO 5AS
e MR

Y

FAPEL UNIDAD ARL
CANTIDAD
PROVEEDOR CARNES
IMAGEN SEGURA

CARNETS SIN FOTQ

i

CANTIDAD
PROVEEDOR CARNES PUNTODS 580
IMAGEMN SEGURA 189.060 52,59
IDETS SAS L.725.000

483,52

162,56

{Original firmado])

GONZALO FERNANDEZ MORA

GERENTE TECNICO

HUGO ERMESTO HUIZA

GERENTE DE AFILIACIONES
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EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
- ©ho
PAPEL CARNES SN [CARNES CON
PROVEEDOR Mﬂ:ﬁﬁlm ESH:T";L;:LM w“;;m UNIDAD ARL :‘:’f:ﬁ:: ROT0 MRS FOTOTS | TOTAL
50T S| BUNTOS
IMAGEN SEGURA ¥ B am oo ol sm 0w mLB
IDEQS A5 128 sl oam o % @ ne mm
IDENTICD 45 &0 I R T
EAPRECARDS 50 sl wu sl s s mm e
ooueogy | POVOMOUSTRA | TENROSOE
NACIONAL RESPUESTA
IMAGEN SEGURA 50 150
IDEQS 585 5 150
IDEATICD S48 50 150
EXPRECARD'S 50 150]
(Orginaldo) (0rghalfd)
GONZALO FERNANDEL MORA HUGO ERNESTO HUIZA
GERENTE TECNICO GERENTE DE AFILIACIONES
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CONSOLIDADO HABILITACIONES Y CALIFICACIONES

Que el 27 de mayo de 2015 se publicé en la pagina WEB de la Compafia las

O PosITIA

s e SR

CONSOLIDABO HABILITACIONES Y EVALUACION

SELABORACIGH, IMBRESKN, PRRIDNALIZACION Y DISTRIBUCION D 1iki0 1,000,000 DE CARNES FVC IN FOTO Y MINIMO 20,000 CARNES PYC CON FOTD (CON LOGO
INSTITUCIANAL), PARA LOS ABEGURADDS DE AP MANTENIENDO UN STCCK DE CARNES CON Y SIN FOTO [CON LOGO INSTITUCIONAL) PARA SU PERSOKALIZACIN sEGlN L3
REGUERBIENTDS DF LA GERENGIA TECNIGA DE VIDA ¥ PARA LA GERENCIA DE AFILIACIONES Y NOVEDADES AL UN WHIMO 2000 CARNES PV CON FOTOLOGD, , HINIIO 3030
CARNES PVCLOBO, MNIMO 120,000 CARNES PV, WINMO 6,000 CARNES EN PAPEL PROPALCOTE HOJA X 10, WKING 6000 CARNES EN PAPEL PROPALCOTE INDIDUAL PARA

LOS AFILIADOS D ARL ¥ IVANTENIENDD UN STOGK DE CARNES PARA 5U PERSONALIZACIGN SEGON LOS REQUERMIENTOS, *

DRNTFICACEN ¥
[HETREBUIDORA BE PAPELES
S DISPATILLS £4, EXFRECARTYE BAS. EHNTIED IOL:IG:K:'.“!IM
HablItacian Jurldica CUMFLE CUNPLE WER ANEXD VER ANEXD CLMPLE
|ahilitaian Finanglera CUMALE WO HABLITAD AEAAKERD | CUMPLE CUMFLE CUMPLE
[soiacién Tecalea CUMPLE OUMPLE CUMPLE CUNPLE | CUMRLE

+ £1 PROPONENTE DISTRIBUIDORA DE PAPELES 8,4, BISBAPELES & A HO CUMPLIO CON L0 ESTABLECINO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA EN EL NUMERAL 52 “Verliicacidn
Financiera, Factor hablitador, Sin puntaje Positiva Compania de Sagures 5A., realizari uta verificacitn def cumplimisnio de Jos requislios fihanciirod @Alidos ah g prasenis {reminas.
Parg aste efecty, amitid o resillad dé fa svaluackén o cada una d fas proguestas y of canceplo sobro fals} propuastalst qu cuniate(i J efs) que no cumplafh),

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

mﬁﬁﬂl SEGIRA INENMIRCACTIN Y
" EQURCS OE
Sk EXPRECARD'S S.A8, | IBENTICOSAR.| (oot
BAE
Thipos de respuesla 15 1% 140 150.0
o : adlndstisNacionl | . B | A B | 50
Eveliacin scondinic a3 [EF] 308 66|
TOTAL 21,13 8702 3,06 [
{Original i) (Originglide.)
GONZALD FERNANDEZ MORA HUGO ERNESTO HUIZA
GERENTE TECHICO GERENTE OF AFILIACIONES
{Originl fido.)
SANDRA REY
GGERENTE DE COMPRAS Y CONTRATACION

habilitaciones y calificaciones y su correspondiente consolidado asi:
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Que una vez publicado este resultado los proveedores DISPAPELES y EXPRECARD'S,
presentaron dentro del término establecido en los términos de referencia observaciones a
la habilitacion financiera, técnica y juridica respectivamente.

Que el proveedor DISTRIBUIDORA DE PAPELES S.A. — DISPAPELES S.A., presento
mediante correo electronico la siguiente observacion:

De: Holmman Javier Parra [mailto:Holmman.Parra@dispapeles.com]
Enviado el: jueves, 28 de mayo de 2015 09:12 a.m.
Asunto: Re: Observacion a los términos de referencia Invitacion publica No. 004 de 2015"

“Apreciados sefiores

Dando alcance a la calificacion publicada respecto de la invitacion numero 04 de 2015
Contratacién para la elaboracion, impresion, personalizacién y entrega de minimo 1.000.000 de
carnés sin foto PVC 100% y minimo 20.000 carnés con foto (con logo institucional) PVC 100%,
para los asegurados de A.P ACCIDENTES PERSONALES y manteniendo un stock de carnés con
y sin foto (con logo institucional) para su personalizacion segun los requerimientos de la Gerencia
Técnica de Vida. Y para la Gerencia de Afiliaciones y Novedades ARL ADMINISTRADORA DE
RIESGOS PROFESIONALES un minimo 2.000 carnés PVC 100% con foto/logo, minimo 8.000
carnés PVC 100% Logo, minimo 120.000 carnés PVC 100%, minimo 6.000 carnés en papel
Propalcote hoja x 10, minimo 6.000 carnés en papel Propalcote individual para los afiliados de ARL

y manteniendo un stock de carnés para su personalizacion segln los requerimientos.

Atentamente solicitamos sea validado el calculo matematico del nivel de endeudamiento, el cual
fue evaluado como concepto deshabilitante dentros pliegos.

Agradecemos nos amplien y confirmen la formulautilizada con base en los valores entregados
dentro de la oferta incluidos en nuestro balance general’. (sic)

De esto nos permitimos responder:

De acuerdo a los estados financieros presentados por Dispapeles en el apartado donde
se estipula la construccién de un indice de endeudamiento (pasivo total / activo total) cuyo
resultado sea estrictamente inferior al 60%; se evidencia que el proponente tiene un
indice mayor: 60.22% razén por la cual se deshabilita financieramente. En concordancia
con los TERMINOS DE REFERENCIA CAPITULO 1 APARTADO 28 donde cita: “14.
Cuando el indice de razén corriente sea menor a 1,0 o el indice de Endeudamiento sea
mayor o igual al 60%. De igual manera, cuando se identifiquen inconsistencias en la
informacion financiera, ya sea por la verificacion que haga Positiva de la informacion
suministrada o que aquella se derive de la posibilidad que tiene la Compafiia de
corroborar con las entidades que ejercen la supervision y vigilancia.
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Que el proveedor EXPRECARD’S S.A.S. presento:

(Ol ki

W emmaLss

Bogota D.C., 28 de mayo de 2015.

Sefores:
POSITIVA
COMPANIA DE SEGUROS

contratacion@positiva.gov.co
liceth. rojas@positiva.gov.co

cesar leaccott@positiva.gov.co
Geraldine moreno@positiva.gov.co

Referencia: observaciones al Informe de Evaluacion, de INVITACION PUBLICA N°
004 DE 2015

Respetados sefiores:

De la manera mas atenta posible, solicitamos se sirvan tener en cuenta las
presentes observaciones al informe final de evaluacion del proceso de la referencia
de la empresa EXPRECARDS S.A.S, por las razones a exponer a continuacion:

I. FUNDAMENTOS DE HECHO

1. Verificada la pagina de la entidad, se denot6 que el dia 27 de mayo de 2015 a las
6:00 p.m. la entidad no habia publicado informe de evaluacion del proceso del
asunto.

2. Teniendo en cuenta que el antes de las 6:00 p.m. del dia 27 de mayo la entidad no
habia publicado el informe de evaluacion del proceso del asunto, procedemos a
enviar las observaciones a este informe el dia de hoy a la hora indicada.

Carrera 66A N°4D -75 Bogota D, C. - Colombia
PBX: (571) 260 16 01 Ext. 129 FAX: (571) 414 5392
licitaciones@exprocards.com - lulspiracon@hotmall.com

Informacion@exprecards.com - contratacionlicitaciones@hotmail.com
www.exprecards.com
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+ RESPECTO A LA OFERTA PRESENTADA POR IDENTICO S.A.S.

A. INCUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION LEGAL DE RENOVAR EL REGISTRO
UNICO DE PROPONENTES.

La entidad en el pliego de condiciones solicitd acorde con lo consagrado en la ley que los
proponentes a participar en el presente proceso debian acreditar su inscripcion en el RUP
mediante el certificado expedido por la Camara de Comercio dando cumplimiento a lo
consagrado en el decreto 1510 de 2013, tal como se transcribe a continuacion:

“2.1.1.14. Certificado de inscripcion, clasificacion y calificacion —
Registro Unico de Proponentes

El proponente debera anexar el certificado del Registro Unico de
Proponentes expedido por la Camara de Comercio de su domicilio
principal con fecha de expedicion no mayor a dias calendano, anteriores
a la fecha de cierre de esta Invitacion. Cuando se prorrogue la fecha de
clerre esta certificacion tendra validez con la primera fecha de cierre.

Los proponentes deberan acreditar su inscripcion en el Registro
Unico de Proponentes - RUP, mediante el certificado expedido por la
Camara de Comercio de su Jurisdiccion, conforme lo senalado
en el Articulo 8 de la Ley 1510 de 2013. lLa actividad,
especialidad y grupo en que se encuentre registrado el oferente, debe
permitirie la ejecucion del objeto de la presente invitacion y el contrato que
se denive.” (Negrilla y subrayado fuera de texto)

Asi las cosas, nos remitimos a lo consagrado al articulo 8 del decreto 1510, el cual
claramente consagra que la renovacion del RUP debe hacerse a mas tardar el 5° dia habil
del mes de abnl de cada afo de lo contrario cesan los efectos del RUP, tal como se
transcribe a continuacion:

Articulo 8°. Inscripcion, renovacion, actualizacion y
cancelacion del RUP. Las personas naturales y juridicas,
nacionales o extranjeras, con domicilio en Coiombia, interesadas en
participar en Procesos de Contratacion convocados por /a{ Membrete Licitacia
Entidades Estatales, deben estar inscritas en e/l RUP, salvo las
excepciones previstas de forma taxativa en la ley.

La persona inscrita en el RUP debe presentar Ia informacion
para renovar su registro a mas tardar el quinto dia habil del mes
de abril de cada ano. De lo contrario cesan los efectos del RUP.
La persona inscrita en el RUP puede actualizar la informacion,
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registrada relativa a su experiencia y capacidad juridica en cualquier
momento.

Asi las cosas, tenemos que tanto el pliego de condiciones como la ley exigen que los
interesados en participar en este proceso contractual, debian renovar el RUP a mas tardar
el 5° dia habil del mes de abril del afio 2015, es decir dicha obligacion debe ser cumplida
por estar contemplada en la ley y ademas por ser un requisito establecido por la entidad en
el pliego de condiciones para participar en el presente proceso, el cual es ley para las partes
y por ende de obligatorio cumplimiento, y en caso de no cumplir con tal obligacion cesan
los efectos de este documento.

Analizada la oferta del proponente IDENTICO S.A.S. se denota a folio 29 de la oferta que
este proponente no ha renovado el RUP en el afio 2015, pues claramente se evidencia que
la dltima fecha de renovacion en el registro de proponentes fue el 9 de mayo de 2014.

Asi las cosas, tenemos que este oferente incumplié con la obligacion legal y determinada
en el pliego de condiciones del presente proceso, de renovar el RUP maximo al 5° dia del
mes de abril de 2015, es decir que a la fecha han cesado los efectos del RUP de este
proponente.

Por tal razon, solicitamos a la entidad rechazar la oferta presentada por este proponente

por no cumplir con los requerimientos establecidos en el pliego de condiciones referentes
a la certificacion del RUP.

B. INCUMPLIMIENTO DEL EQUIPO DE TRABAJO

La entidad en el pliego de condiciones solicitd que el proponente debia adjuntar hoja de
vida del equipo de trabajo asi:

Un técnico ylo tecndlogo ylo profesional con experiencia en 2 afios en actividades de
coordinacion actividades de logistica.

Membrete Licitaciones

Analizada la oferta del proponente IDENTICO S.A.S a folio 94 a 95 se denota la hoja de
vida del sefior Edgar Menjura Romero, en el cual se evidencia que tiene el titulo de técnico.
Sine embrago, no tiene experiencia en actividades de coordinacion y mucho menos de
logistica.

Asi las cosas, solicitamos a la entidad rechazar la oferta presentada por este proponente
por incumplir lo exigido por la entidad en el pliego de condiciones.
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lll. PETICIONES

1. Que la Entidad acoja las observaciones presentadas en el presente escrito.

2. Enelcasoen que la Entidad no acoja las observaciones del presente escrito,
solicitamos que las respuestas al presente sean realizadas en derecho, y que
la Entidad determine claramente el fundamento legal (mencionar la norma)
que sirve de fundamento a su decisién, dando respuesta a todas y cada una
de las solicitudes realizadas en el presente escrito.

3. Que la Entidad publique el presente escrito en la pagina web de la entidad.
Cordialmente,

'__,__.‘-:f?:‘“;-’ —

Carlos Eduardo Estevez Vargas
Representante Legal (s)
Exprecard’s S.A.S.

IMembrete Licitaciones EXPRECARDS 2014.jpg
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La primera observacion del proveedor:

A. INCUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION LEGAL DE RENOVAR EL REGISTRO
UNICO DE PROPONENTES.

La entidad en el pliego de condiciones solicité acorde con lo consagrado en la ley que los
proponentes a participar en el presente proceso debian acreditar su inscripcion en el RUP
mediante el certificado expedido por la Cadmara de Comercio dando cumplimiento a lo
consagrado en el decreto 1510 de 2013, tal como se transcribe a continuacioén:

“2.1.1.14. Certificado de inscripcién, clasificacion y
calificacion — Registro Unico de Proponentes

El proponente deberéa anexar el certificado del Registro Unico de
Proponentes expedido por la Cadmara de Comercio de su domicilio
principal con fecha de expedicion no mayor a dias calendario,
anteriores a la fecha de cierre de esta Invitacion. Cuando se
prorrogue la fecha de cierre esta certificacion tendra validez con la
primera fecha de cierre.

Los proponentes deberan acreditar su inscripcion en el
Registro Unico de Proponentes - RUP, mediante el certificado
expedido por la Camara de Comercio de su Jurisdiccion,

conforme lo sefialado en el Articulo 8 de la Ley 1510

de 2013. La actividad, especialidad y grupo en que se encuentre
registrado el oferente, debe permitirle la ejecucion del objeto de la
presente invitacion y el contrato que se derive.” (Negrilla y
subrayado fuera de texto)

Asi las cosas, nos remitimos a lo consagrado al articulo 8 del decreto 1510, el cual
claramente consagra que la renovaciéon del RUP debe hacerse a mas tardar el 5° dia habil
del mes de abril de cada afio de lo contrario cesan los efectos del RUP, tal como se
transcribe a continuacion:

Articulo  8°. Inscripcion, renovacion, actualizacion vy
cancelacion del RUP. Las personas naturales y juridicas,
nacionales o extranjeras, con domicilio en Colombia, interesadas
en participar en Procesos de Contratacion convocados por las
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Entidades Estatales, deben estar inscritas en el RUP, salvo las
excepciones previstas de forma taxativa en la ley.

La persona inscrita en el RUP debe presentar la informacion
para renovar su registro a mas tardar el quinto dia habil del
mes de abril de cada afo. De lo contrario cesan los efectos
del RUP. La persona inscrita en el RUP puede actualizar la
informacion registrada relativa a su experiencia y capacidad
juridica en cualquier momento.

Asi las cosas, tenemos que tanto el pliego de condiciones como la ley exigen que los
interesados en participar en este proceso contractual, debian renovar el RUP a més tardar
el 5° dia habil del mes de abril del afio 2015, es decir dicha obligacion debe ser cumplida
por estar contemplada en la ley y ademas por ser un requisito establecido por la entidad
en el pliego de condiciones para participar en el presente proceso, el cual es ley para las
partes y por ende de obligatorio cumplimiento, y en caso de no cumplir con tal obligacién
cesan los efectos de este documento.

Analizada la oferta del proponente IDENTICO S.A.S. se denota a folio 29 de la oferta que
este proponente no ha renovado el RUP en el afio 2015, pues claramente se evidencia
que la dltima fecha de renovacion en el registro de proponentes fue el 9 de mayo de 2014.
Asi las cosas, tenemos que este oferente incumplié con la obligacién legal y determinada
en el pliego de condiciones del presente proceso, de renovar el RUP maximo al 5° dia del
mes de abril de 2015, es decir que a la fecha han cesado los efectos del RUP de este
proponente.

Por tal razén, solicitamos a la entidad rechazar la oferta presentada por este proponente
por no cumplir con los requerimientos establecidos en el pliego de condiciones referentes
a la certificacion del RUP.

De lo anterior nos permitimos responder:

Como bien lo sefiala EXPRECARD’S en su escrito: “(...) La persona inscrita en el RUP
debe presentar la informacidén para renovar su registro a mas tardar el quinto
dia habil del mes de abril de cada afio de lo contrario cesan los efectos del
RUP”,

Por lo anterior se realizd la consulta en la pagina
http://serviciosenlinea.ccb.org.co/consultaenlinea/Servicios/Consultas/ConsultaTramiteRe
gPublicos.aspx
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Y se encuentra que el Proveedor IDENTICO S.A.S., radicd los documentos el 09 de abril
de 2015, ante Cadmara de Comercio para efectos de inscripcion, clasificacién y calificacion
del RUP cumpliendo con lo requerido en el articulo 8 de la ley 1510 de 2013

Por otro lado, frente a la cesacion de los efectos del RUP, encontramos en la guia de
Camara de Comercio de Bucaramanga lo siguiente®: “(...) al no realizar la renovacién
dentro del término establecido para ello, cesan los efectos, es decir que el registro
guedara cancelado de forma automatica (...), para el caso se desestima la cesacion
de efectos de RUP, toda vez que se realizaron dentro de los términos establecidos de
ley siendo el 5to dia habil del mes abril. (09-04-2015), impidiendo con ello la
cancelacion.

Amén de lo sefialado, el oferente cumplié con la obligacién legal y determinada en el
en los términos de referencia del presente proceso, pues conforme a lo mencionado
realizaron los tramites en los términos legales y no ceso los efectos sino por el
contrario contindian vigentes.

Por lo anterior, no es posible rechazar la propuesta presentada por el proponente
como lo requiere EXPRECARD’S, pues cumple con los requerimientos establecidos.

La segunda observacion:

B. INCUMPLIMIENTO DEL EQUIPO DE TRABAJO

La entidad en el pliego de condiciones solicitd que el proponente debia adjuntar hoja de
vida del equipo de trabajo asi: Un técnico y/o tecndlogo y/o profesional con experiencia en
2 afios en actividades de coordinacién actividades de logistica.

Analizada la oferta del proponente IDENTICO S.A.S a folio 94 a 95 se denota la hoja de
vida del sefior Edgar Menjura Romero, en el cual se evidencia que tiene el titulo de
técnico. Sin e embrago, no tiene experiencia en actividades de coordinacién y mucho

menos de logistica.

Asi las cosas, solicitamos a la entidad rechazar la oferta presentada por este proponente
por incumplir lo exigido por la entidad en el pliego de condiciones. (sic)

Respuesta:
Nos permitimos informar que verificada la hoja de Vida y la certificacion de experiencia a
folio 91 Sr. MENJURA ROMERO EDGAR ANTONIO cuenta con la experiencia de

aproximadamente 10 afios como Operador Logistico y Mantenimiento.

Asi las cosas cumple con la experiencia y el perfil del equipo minimo requerido.

! http://www.camaradirecta.com/media/072d9d48b17e8816fa026c85f1e9f681.pdf
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Que es pertinente sefialar que IDENTICO S.A.S. allegé el FORMULARIO DE SOLICITUD
DE VINCULACION DE PROVEEDORES - SARLAFT - documento faltante el presente
proceso de invitacion publica, conforme a la habilitacién juridica relacionada.

Que toda la documentacion anteriormente enunciada hace parte integral de la presente
acta de seleccion

Que de acuerdo con los factores de habilitacién definidos en los términos de referencia, al
resultado de la calificacion técnica y econdémica y dando cumplimiento al mandato
constitucional de la primacia de los factores sustanciales sobre los formales acogido por
el Manual de Contratacién de la Compafiia y prevalencia de los criterios objetivos de
seleccion.

Por lo expuesto,
RESUELVE

Seleccionar a la firma IDENTICO S.A.S.., con NIT 800.199.498-0., representada
legalmente por el sefior CARLOS JOSE GOMEZ MURILLO , identificado con la cédula
de ciudadania No 19.260.427, expedida en Bogota, dentro del proceso de invitacion
publica 04 de 2015 cuyo objeto es “Contratacion para la elaboracién, impresion,
personalizacion y entrega de minimo 1.000.000 de carnés sin foto PVC 100% y
minimo 20.000 carnés con foto (con logo institucional) PVC 100%, para los
asegurados de A.P ACCIDENTES PERSONALES y manteniendo un stock de carnés
con y sin foto (con logo institucional) para su personalizacién segun los
requerimientos de la Gerencia Técnica de Vida. Y para la Gerencia de Afiliaciones y
Novedades ARL ADMINISTRADORA DE RIESGOS PROFESIONALES un minimo
2.000 carnés PVC 100% con foto/logo, minimo 8.000 carnés PVC 100% Logo,
minimo 120.000 carnés PVC 100%, minimo 6.000 carnés en papel Propalcote hoja x
10, minimo 6.000 carnés en papel Propalcote individual para los afiliados de ARL y
manteniendo un stock de carnés para su personalizacibn segln los
requerimientos”, por la suma de TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MILLONES
CIENTO OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS PESOS ($382.182.400), valor que
corresponde al ofertado por el Adjudicatario en su propuesta a la Invitacién Publica 04 de
2015.

Dada en Bogota D.C., al 01 dias del mes de junio de 2015

(Original firmado)
ALVARO HERNAN VELEZ MILLAN
Presidente

Elabor6: Katheryne Rojas
Aprobo Sandra Rey



